
                                         Pagina 1/1

Raadsbesluit

Raadsvergadering: 28 september 2022
Agendapunt: 9
Zaaknummer: Z.HHL.058785

De gemeenteraad van Het Hogeland,

gelezen het voorstel ‘Duurzame Ontwikkelingsleningen Het Hogeland’ van burgemeester en 
wethouders d.d. dinsdag 12 juli 2022, 

en gelet op artikel 212 van de gemeentewet:

besluit:
1. de ‘Verordening Starterslening gemeente Het Hogeland 2022’ vast te stellen en 

daarmee de ‘Verordening Starterslening gemeente Het Hogeland’ in te trekken; 
2. de ‘Verordening Stimuleringslening gemeente Het Hogeland 2022’ vast te stellen;
3. de ‘Verordening Verzilverlening gemeente Het Hogeland 2022’ vast te stellen en de 

‘Verordening Blijverslening gemeente Het Hogeland’ in te trekken; 
4. de ‘Verordening zakelijke stimuleringslening gemeente Het Hogeland’ vast te 

stellen;
5. het verstrekken van leningen via het Stimuleringsfonds Volkshuisvesting 

Nederlandse gemeenten (SVn) aan te wijzen als economische activiteit in het 
algemeen belang, als bedoeld in artikel 25h, vijfde lid, van de Mededingingswet;

6. het eerder beschikbaar gestelde bedrag van €3,5 miljoen, met €6,2 miljoen op te 
hogen naar € 9,7 miljoen, voor alle hiervoor genoemde leningen en beschikbaar te 
stellen in een revolverend fonds.

Aldus besloten in de vergadering van 28 september 2022.

Henk Jan Bolding Pieter Norder
voorzitter griffier

*Z03C80F90BC*


